
حائز اهمیت است اما آنطور که شایسته است در حوزه سینما به آن اهمیت 
 نمی دهند. مردم قهرمانان ملی شان را دوست دارنــد و سینما می تواند 
در یک درام قوی، سرنوشت قهرمانانش را به تصویر بکشد. چه بسا نمایش 
تاثیر  آینده شان  برای جوانان و شکل گیری  تاثیرگذاری  الگوهای  چنین 
مثبت زیادی دارد. سینما در طول دوران فعالیت خود همواره به ورزش 
کــرده است.   و رقابت های ورزشــی به عنوان دستمایه ای جــذاب رجــوع 

امــا حاصل ایــن تــبــادل، معمولا در سینما چشمگیر بــه نظر نمی رسد. 
متاسفانه ما بعد از 40 سال هنوز نتوانستیم شخصیت تختی را آن طور 
که باید به جامعه معرفی کنیم. این همه قهرمان در کشتی، وزنه برداری، 
 فوتبال و... داریم، کدام یک را به مردم معرفی کردیم؟ چرا نتوانستیم؟ چون 

درام های سینمایی در این زمینه به قدر کافی محکم نیستند. 
علوی ادامــه داد: ورزش و سینما دو پدیده مهم و تاثیرگذار اجتماعی 
کنار  ــد. ایــن دو پــدیــده در  ــ ــرای مخاطب جــذابــیــت دارن کــه بـ هستند 
به  نیز  نزدیکی هایی  و  شباهت ها  بنیادین،  و  ساختاری  تفاوت های 
یکدیگر دارند. مهم ترین وجه شباهت ورزش و سینما، غلبه عنصر درام 
بر رخدادهای یک مسابقه ورزشی یا یک فیلم سینمایی است. با وجود 
جذابیتی که این دو حوزه در کنار هم دارند زمانی که در کنار هم قرار بگیرند 
کل  تاریخ سینما 10 فیلم پرمخاطب را  گر در  کاملی ارائه می دهند. ا اثر 
ــرار به سوی  ــی هستند. فیلم هایی مثل »ف کنیم همگی ورزش بررسی 
پیروزی« با این که بارها از صداوسیما پخش شده اما همچنان پرمخاطب 
است. اخیرا دو برادر دوقلوی ایلامی به نام حسن و حسین صیدخانی 
« با موضوعیت جنایت رژیم  فیلمی ساخته اند به نام »مستطیل قرمز
عراق در بمباران زمین فوتبال چوار ایلام. این فیلم که بر اساس واقعیت 
ک است اما به رغم چنین  ساخته شده و مستندگونه است بسیار دردنا
سوژه ای و امکانات بسیار اندکی که برای ساخت در اختیار داشت 
ویژه  جایزه  البته  که  شد  میلان  فیلم  جشنواره   برنده 
ــه شــبــکــه ورزش  ــلادی خـــود را ب ــی ســـال ۲01۹ م
سیمای جمهوری اسلامی ایران به دلیل 
این فیلم اعطا کرد. همچنین برگزیده 
مقاومت  بین المللی  جــشــنــواره 
کسب دیپلم افتخار و لوح  و 
زریــــن از جــشــنــواره ملی 
ــد. بــه  ــ ــــوس نـــیـــز شـ ــان ــ ف
که  بیان دیگر فیلمی 
ــرای  ــدکــی ب ــودجــه ان ب
ساخت داشت آن قدر 
در مــجــامــع داخــلــی 

کافی در اختیار  گر بودجه  و بین المللی خوش درخشید و حالا ببینید ا
فیلمسازان قرار بگیرد تا چه اندازه می توانند موفق عمل کنند.

به فیلم های  رویه های دولت ها در بی توجهی  از برخی  انتقاد  با  علوی 
پرکارترین هنرپیشه سینما، پژمان  امــروز می بینیم  کــرد:  کید  تا ورزشــی 
که سابق بر ایــن فوتبالیست تیم ملی بــوده یا مرحوم  جمشیدی اســت 
گر زنده می بود یکی از بهترین ها در عالم بازیگری  علی انصاریان که حتما ا
می شد. می خواهم بگویم روحیه پرتلاش این عزیزان در ورزش قطعا در 
بازیگری شان هم موثر است؛ چرا که در عالم سینما خیلی ها به راحتی می آیند 
که به دلیل بی اعتمادی  و می روند. متاسفانه امــروز شاهد این هستیم 
متولیان و مسئولان فرهنگی به مقوله ورزش در سینما و همچنین عدم 
اندیشه درباره آن، این ژانر نادیده گرفته شده و حمایت نمی شود. هر سال 
در کشور ما بالغ بر ۲00 فیلم بلند داستانی، کوتاه، مستند، انیمیشن و... 
تولید می شود. بنابراین نمی توان گفت که فیلم تولید نمی شود  اما به دلیل 
سرمایه گذاری کافی، کمبود عوامل حرفه ای و... سوژه و ایده ابتر می ماند. 

     نیاز به یک نظام مدون داریم

ــران در خــصــوص نقش مــدیــران در  ــی ای دبیر جشنواره فیلم های ورزش
کشور  گفت: نظام فرهنگی و ورزشــی  ساخت فیلم ها با موضوع ورزش 
باید دارای نظام مدونی باشد که با تغییر مدیران دچار چرخش نشود. 
فیلمسازی ورزشی را نمی توان به وزارت ورزش محول کرد. این سازمان 
سینمایی است که باید برگزارکننده و مجری کار تولید یک اثر سینمایی 
شود و وزارت ورزش صرفا می تواند حمایت از چنین تولیداتی را بر عهده 
بگیرد. در حقیقت وحــدت رویـــه ای باید بین وزارت ورزش و سازمان 
گر برای وزارت ورزش، معاونت فرهنگی در نظر  سینمایی به وجود بیاید یا ا
می گیرند باید بودجه کافی به آن اختصاص داده شود. هم افزایی کمیته 
و سازمان  و جوانان، سازمان صداوسیما  ورزش  وزارت  المپیک،  ملی 
سینمایی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در مسیر برگزاری هرچه ساخت 

فیلم های ورزشی مسأله ای مهم و راهبردی است.
علوی در پایان با انتقاد از چیدمان ژانــرهــای فیلم های سینمایی در 
گیشه خاطرنشان کرد: متاسفانه در سینمای ایران بین ژانرهای مختلف 
تفاوت قائل می شوند. مثلا به فیلم های کمدی که گیشه پرفروش تری 
دارند بهای بیشتری داده می شود؛ در حالی که باید به تمام ژانرها به یک 
کرد. سالن های یک سینما باید ترکیبی از ژانرهای مختلف  چشم نگاه 
باشد نه این که تمام سالن ها مختص به ژانر اجتماعی ، کمدی و... باشد. 

ورزش ایران فقط قائم به مردان نیست

از  که یکی  کــارگــردان و تهیه کننده پیشکسوت سینما  کبر ثقفی،   علی ا
کارنامه حرفه ای  معدود فیلم های ورزشی به نام »فوتبالیست ها« را در 
کید بر این که سینما عرصه ای است که از تمام امکانات برای  خود دارد با تا
جلب توجه انبوه مخاطبان بهره می برد، خاطرنشان کرد: ورزش در بعد 
، علاوه  ظاهری صرفا یک فعالیت ورزشی است اما در درون یک ورزشکار

بر انجام فعالیت ورزشی باید روحیه و خصایص جوانمردی 
و نیکوکاری وجود داشته باشد. فیلم »فوتبالیست ها« هم 
گر گذشت و ایثار باشد و روحیه  حاوی همین پیام است که ا
جوانمردی را اشاعه دهید، موفق می شوید. از نظر من 
یک ورزشکار فقط بازو و هیکل نیست و باید مرام 
و مسلک پهلوانی داشته باشد. اولین چیز یک 
بیشترین  کمااین که  ــت؛  اس اخــلاقــش  پهلوان، 
چیزی که از تختی می گویند مرام و مسلک اش 

است و کمتر از تکنیک اش می گویند.   
ــا یـــــــــادآوری خــــاطــــرات فــیــلــمــبــرداری  ــ او ب
»فـــوتـــبـــالـــیـــســـت هـــا« مــــی افــــزایــــد: در فــیــلــم 
خورد.  رقم  برایم  خوبی  خاطرات  فوتبالیست ها 
ــن وقــتــی متوجه  ــروی ــادم اســـت آقــــای عــلــی پ ــ ی
شدند این فیلم برای بچه های یتیم است، 
گفتند   قــــراردادی بــا مــا امــضــا نکردند و 

کمال انجام  کــه لازم باشد تمام و  کمکی هــم  هــر 
کــردنــد. من  کــار را هــم  خواهند داد و واقــعــا ایــن 
مرام و مسلک پهلوانی در عمل را از ایشان دیدم.
او در پاسخ به این سؤال که چرا دیگر فیلم ورزشی 
کــرد:  خــاطــرنــشــان  نساختید،  فوتبالیست ها  مانند 
آرزو  همیشه  دارم.  ورزشـــی  فیلم های  ساخت  ــرای  ب زیـــادی  مشکلات 
داشتم یک استودیوی ساخت فیلم های ورزشی داشته باشم. فیلم های 
گر بخواهیم یک فیلم رزمی بسازیم با مشکل  ورزشی تولید سنگینی دارد. ا

مواجه می شویم. فدراسیون های ورزشی ما خیلی مهجور هستند. آنها 
پول ندارند که ورزشکاران  خود را به خارج از ایران بفرستند. ورزش خیلی 
خرج دارد. یک جشنواره ورزشی در ایران داریم که فقط در حد جشنواره 
مانده است. اصلا دنبال تولید فیلم فاخر ورزشی نیستند. آرزو دارم فیلمی 
 دربــاره بوکس بسازم. مسابقات اتومبیلرانی را هم خیلی دوست دارم. 
در حال حاضر کلی سوژه در این زمینه دارم. برای ساخت فیلم ورزشی 

باید هم از سینما و هم از ورزش حرفه ای بدانیم. 

     دولت باید حمایت کند

که اسب  ثقفی، تهیه کننده فیلم های »همه چیز برای فروش« و »مردی 
کسینه  شد« ادامه داد: سینما به عنوان یک ابزار فرهنگی کمک مؤثری در وا
کردن جامعه نسبت به کژی ها و ناراستی ها دارد. از آنجا که ورزش قهرمان 
دارد، درام هــای جذابی می تواند داشته باشد. لزومی ندارد این قهرمان 
حتما شهرت جهانی داشته باشد. کشتی گیری مثل مرادعلی شیرانی در 
جنگ پایش را از دست داده و قطعا زندگی چنین فردی درام جذابی برای 
به تصویر کشیده شدن دارد یا ورزش بانوان که هر چند مستند راجع به 
آن ساخته شده اما هیچ فیلم بلند داستانی نداریم. این در حالی است 
که ورزش بانوان بسیار قوی بــوده و ورزش ما قائم به مــردان نیست. در 
که در حــوزه ساخت فیلم های ورزشــی پا مــی گــذارد، باید با  کسی  ضمن  
ورزش عجین باشد و لااقل مفهوم اصطلاحات آن را بداند. بعضا می بینیم 
کارگردانانی اقدام به ساخت آثار یا زندگی نامه ورزشکاران می کنند که کاملا 
از این وادی ها به دور هستند. خب، خروجی فیلم ورزشی این کارگردان چه 
ارزشی می تواند داشته باشد؟ برای ساخت فیلم در ژانر ورزشی مسئولان 
باید سراغ افراد باتجربه بروند. ما تا زمانی که به رونق سینمای ورزشی توجه 

نکنیم، برگزاری جشنواره ها هیچ کمکی نمی کند. 
از خانواده هایی  کــرد: معمولا ورزشــکــاران حرفه ای برآمده  ثقفی تصریح 
گرفتن  متوسط یا پایین هستند و نمایش زندگی این ورزشکاران در الگو 
جوانان نقش مهمی دارد. نهادهای دولتی باید متولی و حامی ساخت 
فیلم هایی در این ژانر باشند و البته می بینیم همان چند فیلم سینمایی 
در ژانــر ورزشــی هم متعلق به بخش خصوصی اســت.  او ادامــه داد: مردم 
ایران بسیار با ورزش عجین هستند اما جالب است که مسئولان سینمایی 
و تلویزیونی اصلا دغدغه ساخت فیلم های ورزشــی ندارند. ما حتی یک 
گیری بیشتری در اقصی  کید می کنم سریال فرا سریال ورزشــی نداریم. تا
کـــرد: بــایــد در ساخت  کــشــور دارد.  ثقفی تصریح  نــقــاط 
که هیجان و ورزش در آن باشد تدابیر مدیریتی  فیلمی 
کنون خوب  اتخاذ شود و صرفا به موضوع اجتماعی که تا
گــر خــدا بخواهد امسال  جــواب داده، پرداخته نــشــود. ا
کارگردانی پسرم، امیرحسین  یک فیلمنامه ورزشــی را به 
ثقفی کلید می زنیم. فیلمسازی در این ژانر بدون حمایت 
سازمان های ذی ربط ممکن نیست. ساخت فیلم ورزشی 
که امکانات زیادی لازم است  کار بسیار سختی است، چرا
و مجموعه ای باید در کنار هم قرار بگیرند که صحنه های 
کنند.  فیلمبرداری  را  بازیگر  بیشترین  معمولا  با  سختی 
ــزومــات زنــدگــی  کــه ورزش از مــل ــن بــــاورم   همیشه بــر ایـ
هر انسان اســت، زیــرا سلامت روان بــدون سلامت جسم 
ــرار داریــم  ممکن نیست. در شــروع هفته تربیت بدنی ق
و واجــب اســت طــی ایــن ایــام فــراخــوانــی بــرای حمایت از 
ــد  50درصـ مثلا  بــاشــیــم.  داشــتــه  ورزشـــی  فیلمنامه های 
حمایت از ساخت فیلمنامه های ورزشی با وزارت ورزش است و 50درصد 
دیگر با بخش خصوصی. از همین امروز می توان برای  آینده برنامه ریزی 
که مثلا سال آینده در چنین روزهایی از چند فیلم ورزشــی رونمایی  کرد 
که باید جا نیفتاده  شــود. حضور ژانــر ورزشــی در سینمای ایــران آن طــور 
است. به خصوص سینمایی که در بخش گیشه دچار مشکل است و نیاز 
به مخاطب و گیشه ای پرفروش دارد. برنامه ریزی درستی برای فیلم ورزشی 
گــر وزارت ورزش جدی تر و هدفمندتر وارد  صــورت نگرفته اســت؛ شاید ا

ساخت این گونه فیلم ها شود، مخاطب بهتر با آنها ارتباط برقرار کند.      

سینما
C I N E M A9
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سینمای جهان

 پیوند سینما و ورزش 
در سینمای هند

پــای ورزش به سینمای  که  زمانی 
ــد، تــهــیــه کــنــنــدگــان و  ــی رسـ هــنــد مـ
ــن کــشــور آســیــایــی  فــیــلــمــســازان ایـ
داستان های متفاوتی برای تعریف 
کـــردن دارنــــد. ایـــن فیلم ها طیف 
داستان هایی  از  متنوعی  و  وسیع 
کــه از شــرح حــال  را دربــرمــی گــیــرنــد 

ورزشکاران آغاز می شود و تا مبارزات مردم هند علیه استعمار 
انگلیس را در بر می گیرد. بالیوود که متخصص تولید درام های 
ــت، در ســال هــای اخــیــر تــوجــه ویــــژه ای به  ســرگــرم کــنــنــده اسـ
ــی از خــودش نشان داده و ستارگان مطرح  محصولات ورزش
کــرده و  صنعت سینمای هند با اشتیاق در این فیلم ها بــازی 
سعی در به تصویرکشیدن موضوعات ورزشی مورد علاقه مردم 
گران غیرهندی سینمای  گر تماشا گران دارند. ا کشور و تماشا
گان/  ورزشی هند را بیشتر با کارهایی مثل »دانگل/ کشتی« و »لا
ک ده  مالیات زمین« عامرخان و شاید »به جلو برو هند!/ چا
بین المللی  شهرتی  که  می شناسند  شاهرخ خان  ایندیا«ی 
که  کید می کنند  دارنــد، منتقدان سینمایی روی این نکته تا
خروجی سینمای هند در این رابطه بسیار بیش از اینهاست. 
به گفته منتقدان و اهل فن، این فیلم ها شور ورزش را در دل 
کــرده و آنها را به حضور در میادین ورزشی  گران ایجاد  تماشا
مختلف مشتاق می کند. آنها در این رابطه بروس لی و فیلم های 
ورزشی او را مثال می زنند که موجی عظیم از علاقه جوانان برای 

شرکت در کلاس های هنرهای رزمی  را به همراه داشت.

که با سختی بسیار  کشتی گیری اســت  »دانــگــل« دربـــاره پــدر 
در  و  به عهده می گیرد  را  نوجوانش  ورزشــی دو دختر  تربیت 
حالی که باور عمومی  علیه اقدامات اوست، قهرمانی جهانی 
ــرای کــشــورش بــه هــمــراه مـــی آورد.  را در رشته کشتی بــانــوان ب
و  بــراســاس ماجرایی واقعی نوشته شد  ایــن فیلم  فیلمنامه 
گان  جالب این که عامرخان حدود دو دهه قبل از این فیلم، لا
که داستانی ورزشی و میهن پرستانه علیه  کرد  را تهیه و بازی 
بازخوانی  به نوعی  هــم  فیلم  ایــن  دارد.  انگلستان  استعمار 
ــاره نبرد ورزشــی  کشور هند اســت و دربـ روایــت هــای تاریخی 
دهقانان روستایی در هند با تیم ورزشی کریکت بریتانیاست و 
طرف هندی درصورت برد در این مسابقه، از پرداخت مالیات 
زور به انگلیسی ها معاف می شود. اما این فقط ورزش کریکت 
محصولات  در  کــه  نیست  هند(  مــردم  تمام  محبوب  )ورزش 
ورزشی خودش را به رخ می کشد. رشته های ورزشی دیگر هم 
در بین فیلمسازان و هنرمندان هندی محبوبیت زیادی دارند. 
که نسخه  کومار  کشی  ــرادران« آ ورزش بوکس در فیلم های »ب
دوباره سازی شده فیلمی  هالیوودی است و درام شرح حال گونه 
کشیده است. فیلم دوم  کوم« پریانکا چوپرا به تصویر  »مری 
تلاش های مادری خانه دار را تعریف می کند که به دنبال کسب 
مقام اول در رقابت های بین المللی است. در »سلطان« هم 
آنوشکا شارما، بازیگر مطرح یک دهه اخیر هند تلاش دارد مقام 
کند و با مقاومت هایی از سوی  کسب  کشتی  اول را در رشته 
روبــه رو می شود. مشابه  ورزشکار خود )سلمان خان(  همسر 
»پانگا/ برخورد« دارد.  چنین مشکلاتی را هم کانگانا رانوت در
او که به دنبال قهرمانی در مسابقات بین المللی ورزش کابادی 
است، باید با مشکلات بچه داری و همسرداری و پخت و پز کنار 
آمده و از موانع بگذرد.  فرهان اختر هم در فاصله زمانی کوتاهی 
گ میکاسینگ« را بازی کرد.  دو فیلم ورزشی »طوفان« و »بها
اولی او را در مقام جوانی مسلمان نشان می دهد که بوکس به 
کمکش می آید تا از خیابان گردی و بی مصرف بودن خودش را 
رها کرده و تبدیل به مشت زنی حرفه ای شود که به یاری اهالی 

محروم محل زندگی اش می آید.

 قهرمان جهان
هنرپیشه سینما 
زشی  از نخستین و مشهورترین فیلم های ور یکی 
تاریخ سینمای ایران »ببر مازندران« به کارگردانی 
این  اســـت.    ۱۳۴۷ محصول  خاچیکیان  ساموئل 
فیلم در زمانی که امامعلی حبیبی، قهرمان اسبق 
شد  ساخته  بــود  شهرت  اوج  در  المپیک  و  جهان 
و حــبــیــب ا... بــلــور، مربی اسبق تیم ملی کشتی و 
فرنگی  کشتی  قــهــرمــانــان  از  مــاقــاســمــی،  حسین 
ایران و دارنــده چند مدال جهان از دیگر بازیگران 
ایــن فیلم بودند. گفته می شود کــارگــردان قصد 
ی در  داشته است غامرضا تختی را هم راضی به باز
یک فیلم کند که در این مسیر ناکام مانده است. 
ایــن کــه بعدها در چهار  بــا وجــود  امامعلی حبیبی 
ی کرد اما در هنرپیشگی توفیقی  فیلم دیگر هم باز
وش ترین  از پرفر ببر مازندران  نداشت ولی فیلم 

فیلم های دوره خود بود. 

 آغاز دوباره 
اجراهای تئاتر شهرزاد 

تئاتر شهرزاد با اجــرای هفت اثــر نمایشی، میزبان 
با همراهی  ایــن مجموعه  بــود.  مخاطبان خواهد 
گــروه هــای نمایشی، اجــراهــای من یک  و تعامل با 
مبارک  کتشافات،  ا کمدی  کمدی،  دوستان  زنــم، 
در ژاپن، شبی در تهران، نیم وجبی و فیلادلفیا را در 
برنامه مهرماه خود قرار داده و برخی از نمایش ها که 
گزارش جام جم، نمایش  شرایط اجرا نداشتند، به تاریخ های دیگر موکول شده است. به 
 »من یک زنم« به نویسندگی و کارگردانی علی خودسیانی هرشب ساعت1۹ در سالن شماره 3 
روی صحنه می رود. نمایش»دوستان کمدی« به کارگردانی بابک توسلی از روز چهارشنبه 
کارگردانی حامد  کتشافات« به نویسندگی امید طاهری و  اجرا می شود و نمایش »کمدی ا
وکیلی هر شب ساعت۲1و30دقیقه در سالن ۲ تئاتر شهرزاد روی صحنه می رود.  همچنین 
کارگردانی شایان مستوفی  که به  نمایش »شبی در تهران« نوشته محمد چرمشیر است 
در سالن 3 تئاتر شهرزاد  نمایش داده می شود. نمایش »نیم وجبی« به کارگردانی علیرضا 
دهقانی از امروز در پردیس تئاتر شهرزاد اجرا می شود و »مبارک در ژاپن« به کارگردانی علی 

فتحعلی است که از اول آبان ساعت 1۹ در سالن شماره یک روی صحنه می رود.

روی صحنه

 جوادی و بررسی 
»سعادت در نگاه سهروردی« 
نشست »ســعــادت در نگاه ســهــروردی: تأملی 
ــاری آن بـــا مــبــانــی و اصــــول اخـــلاق  ــ ــازگ در ســ
متعارف عقلانی« فردا از ساعت 15 با سخنرانی 
ــز فــرهــنــگــی شهر  ــرکـ مــحــســن جــــــوادی در مـ
 کــتــاب بــرگــزار مــی شــود. ســعــادت بــاوری یکی از 
گی های اصلی تفکر فلسفی اسلامی است.  ویژ
البته در مورد ماهیت آن یا امکان و چگونگی تحصیل آن در حیات این جهانی بحث 
 ، گفتار که در جای خود اهمیت دارد. اما موضوع این  و گفت وگوهای زیادی است 
که در آثــار سهروردی دیــده می شود و  بررسی دقیق تعریف هایی از سعادت است 
 جانمایه آنها ربط دادن سعادت به رهایی از غل و زنجیرهای حیات مادی است. 
آیا چنین نگرشی به سعادت با پیش فرض ها و اصول اخلاق متعارف سازگار است 
یا این که چنان که برخی ادعا کرده اند در تعارض با اندیشه اخلاقی عقلانی متعارف 
است. سهروردی یکی از اندیشوران اصلی و مهم در سپهر معرفتی و فلسفه ایرانی - 
اسلامی است که درباره این موضوع به تفصیل سخن گفته است. این نشست توسط 

مرکز فرهنگی شهر کتاب برگزار می شود.

قاب اندیشه 

خبر 

گران  استفاده از سینما
 به عنوان 
سفیران کتابخوانی 

نهاد  داد  پیشنهاد  سینمایی  سازمان  رئیس  خزاعی،  محمد 
گران شاخص و موثر به عنوان  کتابخانه های عمومی از سینما

سفیران کتابخوانی استفاده کند.
 به گزارش جام جم، رئیس سازمان سینمایی در دیدار با دبیر کل

مدیران  از  دیگر  جمعی  و  کشور  عمومی  کتابخانه های  نهاد 
حوزه کتابخانه، با اشاره به اهمیت مقوله کتاب و کتابخوانی و 
 نقش کتاب در رشد و ارتقای فرهنگ عمومی گفت: به طور قطع

بهره گیری از ابزارهایی چون سینما برای تبیین و ترویج موضوع 
کتابخوانی بسیار مهم است و می توان با همکاری های متقابل از 
ظرفیت های مغفول مانده در این دو حوزه به نفع هم استفاده 
کنیم. خزاعی با اشاره به وضعیت سینماها در کشور و مقایسه 
آماری آن با دیگر کشورهای منطقه عنوان کرد: از ظرفیت های 
زیرساختی نهاد کتابخانه ها چنانچه از استانداردهای لازم برای 

بهره مندی سینمایی برخوردار باشند، می توان استفاده کرد.

گسستنی دارد  او ادامه داد: کتاب و کتابخانه با سینما پیوند نا
بنابراین می توان با شناسایی شرایط و زمینه های لازم، پیوند 
بین این دو بخش را تقویت کرد. رئیس سازمان سینمایی کشور با 
بیان این که شناسایی و معرفی کتاب هایی که قابلیت مرجعیت 
اقتباس را دارند از نیازهای سینمای کشور است مطرح کرد: نهاد 
کتابخانه ها می تواند در این زمینه با کمک کارشناسان و خبرگان 

آثار واجد شرایط را به تناسب نیاز جامعه معرفی کند.

وه فرهنگ و هنر گر

ی کیکاوس زیار

رابطه سینما و ورزش در ایران چگونه است؟ 

میدانی خالی از  بازیکن و تماشاچی

ثقفی: 
 کشتی گیری مثل 
مرادعلی شیرانی 
در جنگ پایش را 
از دست داده و 

قطعا زندگی چنین 
فردی درام جذابی 

برای به تصویر 
کشیده شدن دارد


